Universidade Estadual de Maringá

Centro de Ciências Humanas, Letras e Artes
Programa de Pós-Graduação em Psicologia

Av. Colombo, 5.790 • Câmpus Universitário • Bloco 118• sala 10A • CEP 87.020-900 • Maringá – PR

Fone: (44) 3011-3871 •  E-mail: sec-ppi@uem.br• Internet: https://ppi.uem.br

EDITAL N. º 032/2024-PPI

CERTIDÃO

Certificamos que o presente documento foi

divulgado no site do Programa (www.ppi.br),

Aba Editais, no dia 12/11/2024 às 17h30.

O Professor Doutor Guilherme Elias da Silva, coordenador

do Programa de Pós-Graduação em Psicologia, no uso de

suas atribuições legais e estatutárias,

Considerando os Editais nº 023/2024 e 026/2024-PPI;

considerando o resultado apresentado pela Comissão de Seleção - turma 2025 –

MESTRADO e DOUTORADO

TORNA PÚBLICO:

Artigo 1º. A relação das pessoas candidatas classificadas na Prova Escrita (1ª etapa), do

Processo Seletivo – Turma 2025 – MESTRADO e DOUTORADO, do Programa de Pós-

graduação em Psicologia, que segue abaixo.

RELAÇÃO DE CANDITATOS(AS) APROVADOS(AS) POR ORDEM ALFABÉTICA

MESTRADO

Nome Completo Nota

Ana Luiza Correia da Luz 6,0

Beatriz Alencar Nunes Silva 7,2

Bruno Toso Andujar 6,0

Camila Silva Cambui 6,5

Caroline Lopes Bolsoni 7,5

Catiane Cristine Silva de Marchi 6,0

Clarice Rin Yamahuti 6,75

Daniela da Silva Rocengholli 6,0

Eduardo Felipe Mateus 8,5

Enzo Terzi 6,5

Gabriel Beraldi Mandarino 6,0

Gabriel Luiz de Cantuária 7,5

Gabriel Xavier Lopes de Mendonça 6,0

Gabriela Gomes Leão 6,75

Giovanna Beatriz Ribeiro da Silva 6,0

Heloísa Dias dos Santos 7,5

Isabella Kolln Genero 8,75

http://www.ppi.br/

Universidade Estadual de Maringá

Centro de Ciências Humanas, Letras e Artes
Programa de Pós-Graduação em Psicologia

Av. Colombo, 5.790 • Câmpus Universitário • Bloco 118• sala 10A • CEP 87.020-900 • Maringá – PR

Fone: (44) 3011-3871 •  E-mail: sec-ppi@uem.br• Internet: https://ppi.uem.br

Isadora Helena Braz 7,0

Jessica Carolina Cardoso Nunes 6,25

Julia Meneguetti Caniato 7,5

Kauane Tosi de Campos 7,75

Leonardo Tukiyama de Souza 6,75

Leonardo Vinicius Oliveira 7,5

Letícia Cabral Gonçalves Lopes 9,25

Lorena Gonzalez Donadon Leal 6,9

Luana Lumi Tamamoto 6,0

Maria Clara da Silva Santos 7,5

Maria Eduarda Barão Silva 8,25

Maria Vitoria Cecato Dal Magro 8,25

Mariana Franco Benkard 8,5

Mariele Cristine Pattini Gavioli 6,0

Marina Sacco Kuroki 6,25

Matheus Casaqui Martini 7,0

Nathália Furquim Depieri 7,5

Nathiele Mucio Ferreira 9,25

Ricardo Daniel Caballero Messa 6,5

Sabrina Gabrielle Nack Bariviera 6,75

Thayná Pierre Fernandes 6,9

RELAÇÃO DE CANDITATOS(AS) APROVADOS(AS) POR ORDEM ALFABÉTICA

DOUTORADO

Nome Completo Nota

Amanda Thuns Biazzi 6,0

Anne Santos Stone 6,0

Bárbara Dalvanna de Souza Isidoro 6,5

Brunesa Paulus de Morais 6,5

Dante Luis Tonezer 7,0

Débora Mendes Baggio 6,75

Jenifer Cristina Teixeira de Almeida 6,25

Maristela Maximovitz de Oliveira 6,0

Mayara Nunes Almeida 6,0

Raelly Beatriz Gomes Benetti 8,0

Thamilly Rozendo Luppi 6,0

Universidade Estadual de Maringá

Centro de Ciências Humanas, Letras e Artes
Programa de Pós-Graduação em Psicologia

Av. Colombo, 5.790 • Câmpus Universitário • Bloco 118• sala 10A • CEP 87.020-900 • Maringá – PR

Fone: (44) 3011-3871 •  E-mail: sec-ppi@uem.br• Internet: https://ppi.uem.br

Artigo 2º. - A relação com data, horário e local das entrevistas será divulgada até o dia 29

de novembro de 2024, em Edital.

Artigo 3º. O envio dos documentos exigidos no art.15 e art.32 do Edital 023/2024-PPI

deverá ser até 25 de novembro de 2024, eletronicamente pelo Google Formulário do PPI

no seguinte link: https://forms.gle/5skCMuBZXaQMrdTy5 – Mestrado e link:

https://forms.gle/QZ6oNW76Nfr9CxPy5 – Doutorado.

Artigo 4º. As pessoas candidatas não aprovadas poderão consultar suas notas junto à

Secretaria do PPI. Os resultados não serão fornecidos por telefone, WhastApp, nem por e-

mail.

Artigo 5º. As pessoas candidatas não aprovadas devem retirar o material entregue para a

inscrição no período entre 18/11/2024 a 28/02/2025. Após esta data, a documentação será

descartada.

PUBLIQUE-SE.
Maringá, 12 de novembro de 2024.

Prof. Dr. Guilherme Elias da Silva

Coordenador do PPI

https://forms.gle/5skCMuBZXaQMrdTy5
https://forms.gle/QZ6oNW76Nfr9CxPy5